日本ウマ科学会	 2015年度	 第 2回常任理事会議事録

日	  時：2015年 2月 25日（水）12：00開始
場	  所：浅草勝馬投票券発売所事務所（浅草パークホールビル	 7階）
出席者：青木	 会長兼臨床担当常任理事、

田谷	 副会長兼編集担当常任理事
松村	 副会長
間	 	 庶務担当常任理事、半澤	 会計担当常任理事
鎌田	 広報担当常任理事、石田	 学術担当常任理事
桑原	 国際担当常任理事
田邉	 事務局長

議事次第
１．	 第 27回学術集会開催報告
２．	 2015年活動計画について
３．	 第 28回学術集会について
４．	 その他
会長の挨拶に続いて議題の協議に入った。
議事 1
事務局より、第 27回学術集会開催報告に関する報告があった。408名の参

加者（昨年より 79名増、非会員は 111名で 68名増）のもと、当初の予定通
り円滑に開催され充実した学術集会となった旨報告された。
議事 2
事務局より 2014年の活動計画（案）について説明があり、承認された。

議事 3
石田常任理事、間常任理事より、第 28回学術集会についての方針とスケジ

ュール案について説明され、実施日を 11月 30日，12月 1日とする基本案が
承認された。基本的な枠組みは例年どおりとし、詳細な具体案については、次

回常任理事会までに取りまとめ、諮られることとなった。
議事 4

その他として以下の項目について報告や検討が行われた。
・賛助金に関する報告
・ヒポファイル編集委員会の実施日程（3月 11日）について
・JES編集委員会の実施報告（1月 25日）
・日本獣医師会獣医学術学会年次大会共催講演について	 他

15：00終了